24 – sexta-feira, 29 de Junho de 2018 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
Leia-se:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEirA
SiTuAÇÃO

ATuAL
NOvO NÍvEL

E GrAu viGÊNCiA
NivEL GrAu NivEL GrAu

PATOS DE MiNAS LuCiO FLAviO DE LiMA 1052154-0 1 PEB i D i E 24/03/2016

UBERABA iSA FATiMA SiLvEirA
CYriNO 1054130-8 1 PEB i H i i 19/02/2016

 Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjunto de Educação

28 1115148 - 1
Resolução SEE Nº 3803, de 27 de junho de 2018

O Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19.837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art. 14 da Lei nº 21.710,
de 30 de junho de 2015,
 rESOLvE:
Art. 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3222/2016, de promoção aos ocupantes de cargos efetivo das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 04/01/2017 , a parte que se refere à servidora relacionada a seguir, para atualização da situa-
ção funcional .
SRE: SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 743697-5  CLAuDELir PAMPLONA CArDEAL 1  PEB  ii O  iii O  01/09/2015

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 743697-5  CLAuDELir PAMPLONA CArDEAL 1  PEB  ii N  iii N  01/09/2015

Art 2º - Fica revogada na Resolução nº 3562 de 21 de agosto de 2017, publicada no Minas Gerais do dia 26 de agosto de 2017 a parte que se refere
a citada servidora .
Art 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista .

 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 27 de junho de 2018.
 Wieland Silberschneider

 Secretário de Estado Adjunto de Educação
28 1115425 - 1

Resolução SEE Nº 3818, de 27 de junho de 2018
O Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15.293, de 05 de agosto de 2004 e na Resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
rESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3710/2018, de promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 10/03/2018, a parte que se refere aos servidores relacionados a seguir, para atualização da
situação funcional .
SRE: BARBACENA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

334212-8 EDNA APArECiDA AMEriCO 2 PEB ii M iii M 01/01/2017

Leia-se:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

334212-8 EDNA APArECiDA AMEriCO 2 PEB ii N iii N 01/01/2017

CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ATB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

369581-4 MATiLDE DO CArMO ALvES DiAS 1 ATB iv J v J 23/03/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

369581-4 MATiLDE DO CArMO ALvES DiAS 1 ATB iv L v L 24/04/2017

SrE: GOvErNADOr vALADArES
CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

1098866-5 rAFAEL PErEirA DE LiMA 1 PEB i C ii C 31/12/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

1098866-5 rAFAEL PErEirA DE LiMA 1 PEB i D ii D 31/12/2016

SrE: JuiZ DE FOrA
CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ATB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

288867-5 MYriAN rEGiNA NuNES 2 ATB ii D iii D 18/08/2017

Leia-se:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

288867-5 MYriAN rEGiNA NuNES 2 ATB ii E iii E 18/08/2017

SrE: LEOPOLDiNA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

378561-5 LuiZ FErNANDO GONCALvES LEiTAO 1 PEB i M ii M 16/01/2017

Leia-se:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

378561-5 LuiZ FErNANDO GONCALvES LEiTAO 1 PEB i O ii O 16/01/2017

SrE: METrOPOLiTANA A
CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

956221-6 GiSAurA DiEGuES PASSOS OLivEirA 2 PEB ii L iii L 15/10/2016
961559-2 JAQUELINE RIBEIRO FERREIRA 1 PEB ii G iii G 01/01/2017

Leia-se:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

956221-6 GiSAurA DiEGuES PASSOS OLivEirA 2 PEB ii M iii M 15/10/2016
961559-2 JAQUELINE RIBEIRO FERREIRA 1 PEB ii H iii H 01/01/2017

SrE: NOvA ErA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

354880-7 TErEZiNHA AZiNETE CHAvES DiAS 1 PEB ii N iii N 27/06/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

354880-7 TErEZiNHA AZiNETE CHAvES DiAS 1 PEB ii O iii O 27/06/2016

SRE: TEÓFILO OTONI
CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira

Situação Atual Promoção
 vigência

Nível Grau Nível Grau

633030-2 ZiLDA FErrEirA DE SOuZA 3 PEB i B ii B 31/05/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

633030-2 ZiLDA FErrEirA DE SOuZA 3 PEB i C ii C 31/05/2016

SrE: vArGiNHA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

1012810-6 ALESSANDrA ALvES DE CArvALHO
NOGArE 1 PEB i C ii C 02/02/2017

333590-8 LuCiANE SiQuEirA rEiS
CASALiCCHiO 1 PEB ii O iii O 31/12/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor N º
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

1012810-6 ALESSANDrA ALvES DE CArvALHO
NOGArE 1 PEB i D ii D 02/02/2017

333590-8 LuCiANE SiQuEirA rEiS
CASALiCCHiO 1 PEB ii P iii P 31/12/2016

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 27 de junho de 2018.

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjunto de Educação

28 1115476 - 1
Resolução SEE Nº 3800, de 27 de junho de 2018

O Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 22 da Lei Nº 15.293, de 05 de agosto de 2004 e no Decreto nº 44.291/2006, de 08 de maio de 2006,
 rESOLvE:
Art. 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3433/2017, de promoção aos ocupantes de cargos efetivo das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 15/06/2017 , a parte que se refere à servidora relacionada a seguir, para atualização da situa-
ção funcional .
SRE: DIVINÓPOLIS
 CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ATB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 485020-2 MAriA APArECiDA rODriGuES xAviEr  01  ATB  iii D  iv D  01/09/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 485020-2 MAriA APArECiDA rODriGuES xAviEr  01  ATB  iii E  iv E  01/09/2016

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista .
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 27 de junho de 2018.

 Wieland Silberschneider
 Secretário de Estado Adjunto de Educação

28 1115418 - 1
Resolução SEE Nº 3815, de 27 de junho de 2018

O Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15.293, de 05 de agosto de 2004 e na Resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
 rESOLvE:
Art. 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3567/2017, de promoção aos ocupantes de cargos efetivo das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 23/08/2017 , a parte que se refere aos servidores relacionados a seguir, para atualização da
situação funcional dos servidores .
SrE: ArAÇuAÍ
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 981472-4  rOSANGELA SOArES MArTuCHELi 2  PEB i B  ii B  04/02/2017

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 981472-4  rOSANGELA SOArES MArTuCHELi 2  PEB i E  ii E  04/02/2017

SRE: DIVINÓPOLIS
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 803115-5 SONiA CArDOSO DE MirANDA E MODESTO 1  PEB  ii B  iii B  31/12/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 803115-5 SONiA CArDOSO DE MirANDA E MODESTO 1  PEB  ii C  iii C  31/12/2016

SRE: ITAJUBÁ
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 389957-2 DENiSE CHuCrE MOHALLEM MArTiNS 1  PEB  ii i  iii i  31/12/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 389957-2 DENiSE CHuCrE MOHALLEM MArTiNS 1  PEB  ii J  iii J  31/12/2016

SRE: METROPOLITANA B
 CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ATB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 368408-1 ELIANE BASTOS DOS SANTOS RESENDE 1  ATB  iv H v H  28/06/2017

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 368408-1 ELIANE BASTOS DOS SANTOS RESENDE 1  ATB  iv i v i  28/06/2017

 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 363933-3 HELENA DA SiLvA GOMES COSTA 3  PEB  ii H  iii H  29/06/2016
 941898-9 MARIA APARECIDA DE ABREU ROCHA 2  PEB i D  ii D  31/12/2016
 322053-0 MAriA APArECiDA DO rOSAriO COELHO 2  PEB i M  ii M  23/04/2017

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau

 363933-3 HELENA DA SiLvA GOMES COSTA 3  PEB  ii i  iii i  29/06/2016
 941898-9 MARIA APARECIDA DE ABREU ROCHA 2  PEB i E  ii E  31/12/2016
 322053-0 MAriA APArECiDA DO rOSAriO COELHO 2  PEB i N  ii N  23/04/2017

SrE: METrOPOLiTANA C
 CARREIRA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB
Onde se lê:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira

 Situação Atual  Promoção
 vigência

 Nível  Grau  Nível  Grau
 454497-9 ANDrEiA MArCONDELi PrADO 1  PEB i F  ii F  24/03/2016
 364009-1  TErEZiNHA DAS GrACAS DE SOuZA 1  PEB  ii N  iii N  21/12/2016

 Leia-se:

 MASP Nome do Servidor Nº
Adm  Carreira

 Situação Atual  Promoção
 vigência

 Nível  Grau  Nível  Grau

 454497-9 ANDrEiA MArCONDELi PrADO 1  PEB i G  ii G  24/03/2016

 364009-1  TErEZiNHA DAS GrACAS DE SOuZA 1  PEB  ii O  iii O  21/12/2016